nō laborioso utebātur exercitio: & sic corpus eorū hūiditatibus ple-  
nū est qb<sup>9</sup> & paruo cibo sufficiēter pōt resisti resolutiōi & exsiccā-  
tioni factis per motū ī die occurrētē. Si uero paucis debilib<sup>9</sup> exer-  
citiis & paruis occupationib<sup>9</sup> ī uita utātur: p̄cipiēdū ē ipsīs melius  
prādere q̄ cenare. Et declaratur sicut istud ī corpib<sup>9</sup> nunc egrotāti-  
bus appuit. Cū. n. hi sunt debilis digestiōis: ut plimū iuuātur p̄ ca-  
lorē solis & lucē: ualde uiuificos: cōfortātur. n. īde spūs p̄ suū file.  
Ipe. n. ē lux: aut effigiē hēt lucis scđm Aui. Iuuatur ēt qa supfluita-  
tes: tunc meli<sup>9</sup> expellūtur poris aptis de die q̄ de nocte. Preterea no-  
cte nō oportet eos multo cibo sed pauco repleri: cū natura tunc itē-  
ta est: magis circa digestiōē humorū crudorū: quos sōnus hēt ma-  
xime digerere ac ad benignū reducere. Licet. n. nocte digestiua for-  
tificetur uirt<sup>9</sup> nō tñ adeo q̄ ualeat cibū & supfluitates digerere. Ad-  
uertendū ē īsup q̄ ī exhibitōe cibi maioris aut minoris ī prādio q̄  
in cena maxie seruādus est usus: qa cōsuetudo est res maxia ī con-  
seruatiōe sanitatis & egritudie curāda. Scđo regiminis acutorū: qđ  
ōnditur ex eo q̄ eius mutatio & maxie subita uehementer ē lesiua.  
Vñ Dama. Mutare consuetudinē nociuū est & molestū: & p̄cipue  
senib<sup>9</sup>. Et ideo prauē cōsuetudines abolēde sunt. sed nō mox eo q̄  
natura nō sustinet repentinās mutatiōes. Et sicut patet q̄ ulius mā-  
iorādū est prādiū sup cenā. cū plime egritudies sunt materiales &  
plima corpa lapsa. Si tñ solum semel ī die comedatur meli<sup>9</sup> ē cibū  
in cena exhibere nisi oculi aut cereb<sup>9</sup> patiātur tunc. n. melius est in  
prādio exhibere cum nō parū egrotātis nocet oculis & cerebro. Vl-  
terius circa textum ē notādum q̄ nō solum repletio nocturna siue  
in cena nocet stomacho. imo ois repletio cibi generat. n. opilationes  
febres: putredines: apostemata: & lepram: quia est cā in digestiōis:  
q̄ autem omnis repletio nocitiua est stomacho declarat Aui. xiii. in  
trac. i. c. de reb<sup>9</sup> quas usu leduntur stomachus & intestina. dicens.

No nocimēta purgētia ex nigra & kplēta  
sicut ī p̄uhs sicut ī rna:

Ex rebus magis inimicis stomacho est repletio: & ppter illud non augetur corpus gulosi qm̄ cib⁹ ei⁹ nō digeritur. q̄re nō crescit ex eo corpus. Ille aut̄ q̄ cibo abstinet dū tm̄ remanet aliqd̄ appetitus eius augetur qm̄ stomachus eius bñ digerit cibū. Et sic ualde cauedū ē ne stomachus torq̄atur & multū grauetur ex cibo ita ut anhelitus angustiatur: & pulsus uelocitetur & sifr̄ repletio nauseatiua & fastidiū iducēs: multū est euitāda: & spāl̄r ex malis nutriētib⁹. Nā si fastidiū sit ex grossis nutriētibus: pueniūt iūcturaz̄ dolores & renū: & podagra & grossicies splenis & epatis & regulariter egritudies flegmaticæ & melācolicæ. Et si fastidiū sit ex nutrientibus subtilib⁹ pueniunt febres acute & maligne: & apostemata multū acuta: igitur euitāda est repletio nauseatiua: nō igitur tm̄ est comedendū: qn̄ stomacho maneat aliqs locus uacuu⁹: nec ex toto debet desiderium sopiri: sed retineri debent aliquæ reliquie appetitus: & hoc spāl̄ter obseruandū est in habentibus appetitū fortem. Sunt. n. aliq̄ quoz̄ appetitus naturaliter multū sopitus est: & isti forte debent plus comedere q̄ appetunt.

No 20  
plonam  
ufran  
maxi  
cyp̄o da  
i nq̄ 26  
ma mor

No.

In hoc textu ponuntur aliq̄ p̄cepta q̄ hō sane cupiēs uicere necessario debet obseruare añ sūptionē cibi. Quoz̄ primū est q̄ hō non

Tu nūq̄ comedas stomachū nisi noueris añ.  
Purgatū uacūq̄ cibo quē sumpseris ante  
Ex desiderio poteris cognoscere certo  
Hec tua sunt signa subtilis in ore dieta

debet sumere cibū nisi nouerit stomachū suū eē purgatū malis humoribus qd̄ sit puo mitū expellēdo humores putridos & malos in eo existentes: q̄a si sumeretur cib⁹ p̄dictis malis humorib⁹ i stomacho remanentibus ex cōmixtione taliū humorū cū cibo: cibus sumptus corrūperetur. Secundū p̄ceptum est. q̄ hō nō debet sumere cibum de nouo nisi p̄senserit cibū sumptū i stomacho suo fore dige

no  
stum & ab eo euacuatur: quia nihil est deterius in humano corpore quam intro  
mittere cibum super alium qui non est digestus: sed digeri incipit. Nam  
supersumptus cibus prioris digestionem inchoatam impedit. Et digestio  
prioris ante complebitur quam transiens ad epas per uenas miseraicas ducet se  
cum cibum supersumptum indigestum. unde crudi humores in corpore multiplica  
buntur. Vt in textu ponuntur duo signa euacuationis stomachi a  
cibo passumpto. Primum est desiderium certum. id est uera fames. Et pro intellectu  
istu istius sciendum est quod duplex est fames. scilicet uera & mēdosa. Veram Gal.  
describit. ii. Amphorismos in commento illius canonis. ubi dicit. Indi  
gētia non oportet laborare. dicens. Certa fames est cum homo cibum indiget un  
imensus sequatur appetit. Sed mēdosa fames est cibi appetit. cor  
pore non indigere. Et sic ut uera fames fit ex contractione & corrugatio  
ne uenas officii stomachi precedentibus a succione membrorum manitorum  
cibo indigentium. sic mēdosa fames solet ab his fieri que stringunt & ru  
gant orificium stomachi membrum cibo non egentibus. ut ab actu frigi  
dis stipicis aut acetosis. Et istius signi & secundi precepti precedentis com  
memorat Aui. i. i. doctri. ii. ca. de eo quod comeditur sic ingens. Opor  
tet propterea ne aliquis comedat nisi post desiderium neque in hoc tardetur  
cum desiderium ebullierit. id est forte fuerit nisi mēdosum fuerit. ut ebriorum de  
siderium & hūmū fastidium: quoniam tollerare famem stomachum putridis &  
replet humoribus. Et postea eodem capitulo dicit. Et neque ipse neque oēs qui  
sanitatem habere uolunt aliquid comedant nisi desiderium fuerit certum & sto  
machus & superiora intestina a prioribus nutriente euacuata fuerint. Quod  
enim in corpore existit deterius est si nutriens super nutriens quod non est digestum  
mittetur. Secundum signum quod significat super certo desiderio siue certa fa  
me est subtilis dieta precedentis. id est uera administratio cibi: quoniam. n. illam sequitur  
fames significatur esse certa & uera. Sciendum est insuper quod in una & eadem  
refectione pessimum est si multos & diuersos coniungere cibos: ut carnes &  
pisces. uel pullos & porcum: & postea prolongare tempus in comedo: quia pri